2. Egit satis pro aliorum ædificatione ac salute quantum in se erat & poterat: sed ne

L I B. III. C A P. XXXVI. 115
ab aliis aliquando judicaretur, vel despiceretur cohibere non potuit. Ideo totum Deo commisit, qui totum moverat: & patientia ac humiliate contra ora loquentium iniqua. aut etiam vana ac mendosa cogitantum, atque pro libitu suo quæquam japhantum, se defendit. Respondit tamen interdum, ne infirmis ex suâ taciturnitate generaretur scandalum.

3. *Quis tu, ut timeas à mortali homine?* Isa. 53:12.
Hodie est, & cras non comparet. Deum time, & hominum terrores non expavesces. Quid potest aliquis in te verbis aut injuriis? Sibi potius nocet quam tibi: nec poterit judicium Dei effugere, quicumque est ille. Tu habes Deum præ oculis, & noli contendere verbis querulosis. Quod si ad præsens tu videris succumbere atque confusione pati quam non meruisti, ne indigneris ex hoc, neque per impatientiam minus coronam tuam: sed potius ad me respice in cœlum, qui potens sum eripere ab omni confusione & iniuria, *& cuique reddere secundum opera sua.* Rom. 2:6.

C A P U T X X X V I I .

De purâ & integrâ resignatione suis ad obtinendam cordis libertatem.

S A L V A T O R.

1. **F**ili, relinque te & invenies me. Sta sine electione & omni proprietate, & semper lucaberis. Nam & adjicietur tibi amplior gratia statim ut te resignaveris, nec resumeris.

D I C I P U L U S.

Domine, quoties me resignabo; & in quibus me relinquam?

S A L V A T O R.

Semper, sicut in parvo sic & in magno;

220 DE IMITATIONE CHRISTI.
Nihil excipio, sed omnibus te nudatum inten-
venire volo. Alioquin quomodo poteris esse
meus, & ego tuus, nisi fueris ab omni propriâ
voluntate intus & foris spoliatus? Quantò
celerius hoc ages, tantò melius habebis: &
quantò pleniùs & sinceriùs, tantò mihi plus
placebis, & amplius lucraberis.

2. Quidam se resignant, sed cum aliquâ
exceptione: non enim plenè Deo confidunt,
ideo sibi providere satagunt. Quidam etiam
primò totos se offerunt, sed postea, tentatione
pulsante, ad propria redeunt; ideo in virtute
minimè proficiunt. Hî ad veram puri cordis
libertatem, & jucundæ familiaritatis meæ gra-
tiam non pertingent; nisi integrâ resignatione,
& quotidianâ suâ immolatione prius factâ,
fine quâ non stat, nec stabit unio fruitiva.

3. Dixi tibi saepissimè, & nunc iterum dico:
Relinque te, resigna te, & frueris magnâ in-
ternâ pace. Da totum pro toto: nihil exquire,
nihil repele: sta pure & inhæstanter in me,
& habebis me. Eris liber in corde, & tenebræ
non conculcabunt te. Ad hoc conare, hoc
ora, hoc stude, hoc desidera, ut ab omni
proprietate possis exspoliari, & nudus nudum
Jesum sequi; tibi mori, & mihi æternaliter
vivere. Tunc deficiunt omnes vanæ phantasie,
conturbationes iniquæ, & curæ superflue.
Tunc etiam recedet immoderatus timor, &
inordinatus amor morietur.

C A P U T . X X X V I I I .

*De bono régimine in externis, & recursu ad
Deum in periculis.*

1. **F**ili, ad istud diligenter tendere debes;
Ut in omni loco, & actione, seu oc-
cupatione externâ sis intus liber, & tuiipsius
potens,

potens, & sint omnia sub te, & tu non sub eis: ut sis dominus actionum tuarum & rector, non servus, nec emptitius: sed magis exemptus, verisque Hebreus in sortem ac libertatem transiens filiorum Dei: qui stant super præsentiam, & speculantur æterna: qui transitoria sinistro intuentur oculo, & dextro coelestia: quos temporalia non trahunt ad inhærendum, sed trahunt ipsi ea magis ad benè serviendum; prout ordinata sunt à Deo, & instituta à summo Opifice, qui nihil inordinatum relinquit in suâ creaturâ.

2. Si etiam in omni eventu stas, non in apparentiam externam, nec oculo carnali lustras yifa vel audita, sed mox in quâlibet causâ intras cum Moysè in tabernaculum ad consulendum Dominum: audies nonnumquam divinum responsum, & redies instructus de multis præsentibus & futuris. Semper enim Moyses recursum habuit ad tabernaculum pro dubiis & quæstionibus solvendis: fugitque ad orationis adjutorium pro periculis & improbitatibus hominum sublevandis. Sic & tu confugere debes in cordis tui secretarium, divinum intentiùs implorando suffragium. Propterea namque Josue, & filii Israël à Gabonitis leguntur decepti; quia *os Domini prius non interrogaverunt*, sed nimiùm creduli ^{Jos. 9.} dulcibus sermonibus, falsâ pietate delusi sunt. ^{14.}

C A P U T X X X I X.

Quod homo non sit importunus in negotiis.

S A L V A T O R.

I. **F**illi, committe mihi semper causam tuam, ego benè disponam in tempore suo. Expecta ordinationem meam, & senties inde profectum.

D I S C I P U L U S.

Domine, satis libenter omnes res tibi

222 DE Imitatione Christi
committo, quia parum potest cogitatio mea
proficere. Utinam non multum adhaererem
futuris eventibus, sed ad beneplacitum tuum
incundanter me offerrem!

S A L V A T O R.

2. Fili, sèpè homo rem aliquam vehemen-
ter agitat, quam desiderat: sed cum ad eam
pervenitur, aliter incipit sentire; quia affec-
tiones circa idem non sunt durabiles, sed
magis de uno ad aliud impellunt. Non ergo
minimum est etiam in minimis seipsum re-
linquere.

3. Verus profectus hominis est abnegatio
suiipsius; & homo abnegatus valde liber est
& securus. Sed antiquus hostis omnibus
bonis adversans à temptationibus non cessat;
sed die noctisque graves molitur insidias, si
fortè in laqueum deceptionis possit præcipi-
tare incautum. Vigilate, & orate, ut non in-
tretis in temptationem.